
]Marktgemeinde
Fieberbrunn

Gebührenordnung

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Fieberbrnnn hat in seiner Sitzung am Donnerstag, den 16. November 2023

in Verbindung mit den einschlägigen Gebühren- und Abgabenverordnungen verordnet, mit Wirksamkeit ab

l. Jänner2024 folgende Gebühren, Steuern, Entgelte und Hebesätze anzuwenden und einzuheben.

Hundesteuer

Jahresgebtlhr

ab 2. Hund

wenn 2. bzw weiterer Hund aus Tierheim

Wachhunde oder in Ausübung eines Berufs

oder Erwerbes gehaltene Hunde

Therapie- u. Blindenhund

Brutto

110,00

160,00

110,00

45,00

0,00

2024

Müllgrundgebühr

pro Berechnungseinehit (BE)

Brutto

46,00

Berechnungsgrundlage

pro im Haushalt lebende Person

bei Vermietung

Nächtigungszahl/365 = l EGW
je angefangene 12 Sitz- bzw. Stehplätze

je begonnene 5 Beschäftigte
Biomüllgrundgebtlhr (Haushalte) je gemeldete Person und Jahr

Biomullgrundgebühr (Vermietung): Nächtigungszahl/365 = l Person

weitere Gebühr nach § 3 Abfallgebülirenordnung

Punkteanzahll

0,25|

0,251

1,00l

l,001
Büro 10,00

Brutto

Ablieferung und Entleerung

70 Liter Müllsack

Restmüllbehälter

Bereitstellungsgebühr

Bioabfallgebtlhr

pro Kilogramm

je Entleerung

pro Kilogramm

8,30

0,65

1,30

0,16

Anlieferung bzw. Entsorgung

Sperrmüll im Recyclinghof

Altholz im Recyclinghof

Bauschutt im Recyclinghof

Mindestgebühr für Kleinstmengen von

Sperrmüll, Altholz und Bauschutt

Verkauf Komposterde Abholung

pro m3

pro m3

pro m3

je Sack

je m3

55,00

28,00

44,00

3,00

6,00

50,00

Mülltonnen Verkaufspreise

240 Liter Kübel

120 Liter Kübel

Datenträger

Brutto

44,00

33,00

22,00



Wasseranschluss und -

benützungsgebühren

Wasserzins

Wasseranschlussgebühr

Bauwasser /jährlich bis Zählereinbau

pro m3

je m3 Baumasse nach TBO

Brutto

1,13

1,44

Baumasse x 4% x Anzahl der Monate ab Herstellung der

Anschlussleitung

Wasserzählermieten

Größe

Größe

Größe

Größe

Sonderwasserzähler

3m3

7m3

20m3

30m3

jährlich

jährlich

jährlich

jährlich

jährlich

Brutto

17,60

23,48

47,04

58,92

318,00

Kanalanschluss und -

benützungsgebühren

Kanalbenützungsgebühr

Kanalanschlussgebühr

je m3 Wasserverbrauch

je m3 je Baumasse nach TVAG

2011

Ermäßigung, wenn keinerlei

Oberflächenwässer in das

Kanalnetz der Marktgemeinde

Fieberbrunn eingeleitet werden

Brutto

2,53

6,92

-1,70

|Erschließungskostenbeitrag - vom

[jeweils gültigen EK-Faktor 5%

Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetz 201 l

Der derzeitige Erschließungskostenfaktor

der Marktgemeinde Fieberbrunn beträgt Euro 240,00

Freizeitwohnsitzabgabe

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Leerstandsabgabe

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

Wohnnutzfläche

00-30 m2 jährlich

31 -60 m2 jährlich

61 -90 m2 jährlich

91 -150m2jährlich

151-200 m2 jährlich

201 -250 m2 jährlich

ab 251 m2 jährlich

00 - 30 m2 monatlich

31-60 m2 monatlich

61 - 90 m2 monatlich

91 - 150 m2 monatlich

151 - 200 m2 monatlich

201 - 250 m2 monatlich

ab 251 m2 monatlich

Brutto

238,00

476,00

689,00

978,00

1.369,00

1.760,00

2.151,00

Brutto

43,00

85,00

119,00

170,00

230,00

298,00

366,00



Friedhofsgebühren

Grabbenützungsgebühren:

Einzelgrab

Familiengrab

Urnennische

Urnenerdgrab

Leichenhallengebühr

Beerdigungsgebühr:

Graberrichtungsgebür für Erdbestattung

Graberrichtungsgebür für Urnengrab

Brutto

10-Jahresgeblihr

10-Jahresgebühr

10-Jahresgebühr

10-Jahresgebühr

224,00

314,00

224,00

224,00

83,00

ab 2024 inkl. Umrandung 780,00

90,00

Waldumlage

Umlagesatz

Hektarsätze:

Wirtschaftswald

Schutzwald im Ertrag

Teilwald im Ertrag

Kindergartengebühren

Kinder 3 bis 4-jährige (geb. nach

31.08.2019)

Kinder über 4 Jahre (zum Stichtag:

01.09.2023)

Nachmittagsbetreuung für 3 bis 6-jährige

Kinder

Ferienbetreuung halbtags (bis 12:45 Uhr)

Ferienbetreuung ganztags (bis 14:00

Uhr)

Brutto

66,67% der von der Tiroler Landesregierung durch

Verordnung festgeetzten Hektarsätze

26,90

13,45

20,17

gilt bis Ende Kindergartenjahr 2023/2024

pro Monat

weitere Kinder einer Familie

pro Monat

pro Tag

weitere Kinder einer Familie

pro Tag

pro Tag inkl. Mittagessen

weitere Kinder einer Familie

Brutto

54,00

0,00

0,00

4,10

0,00

7,00

11,00

nur Tagsatz für

Mittagessen: 4,20

Schulische Nachmittagsbetreuung

l Tag pro Woche

2 Tag pro Woche

3 Tag pro Woche

4 Tag pro Woche

5 Tag pro Woche

gilt bis Ende Schuljahr 2023/2024

monatlich

monatlich

monatlich

monatlich

monatlich

Brutto

10,00

17,00

24,00

31,00

35,00



Entgelte Mittagessen

Mittelschule - Schüler

Mittagessen

nur Suppe

Kleingericht

gilt bis Ende Schuljahr 2023/2024

pro Portion

pro Portion

pro Portion

Brutto

5,50

3,50

4,20

Mittelschule - Lehrer

Mittagessen

gilt bis Ende Schuljahr 2023/2024

pro Portion 6,50

Kindergarten

Mittagessen

gilt bis Ende Kindergartenjahr 2023/2024

pro Portion 4,2

Verrechnungssatz Kapa, Kindergärten

und Volkschulen der anderen

Gemeinden

Mittagessen

gilt bis Ende Schul-/Kindergartenjahr
2023/2024

pro Portion 3,90

Verrechnungssatz Sprenge! Essen auf

Rädern

Mittagessen pro Portion 6,50

Kindergartenbusgebühr

je Kind

je 2. Kind

je Kind nur l Fahrt (in der Früh oder

mittags)

gilt bis Ende Kindergartenjahr 2023/2024

monatlich

monatlich

monatlich

Brutto

55,00

27,50

27,50

Marktgebühren

Gebühr

Mindestgebühr

je Ifm. Stand

brutto

5,00

20,00


